МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МО РОПШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МО ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 274/6
от 26.04.2018 г.

О внесении изменений в муниципальную

программу «Обеспечение безопасности на
территории Ропшинского сельского поселения
на 2018-2020 годы»

 В соответствии с постановлением местной администрации Ропшинского

сельского поселения №477 от 23.10.2014г. «Об утверждении порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Ропшинское

сельское поселение МО Ломоносовского муниципального района Ленинградской

области», решения совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение МО

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области №17 от

26.04.2018г., местная администрация Ропшинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение

безопасности на территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы»

(далее - муниципальная программа), утвержденную постановлениями местной

администрации Ропшинского сельского поселения №470 от 18.12.2017г. и №171 от

06.03.2018г.:

 1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно

приложению №1;

 1.2. планируемые результаты муниципальной программы изложить в новой

редакции согласно приложению №2;

 1.3. перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы

изложить в новой редакции согласно приложению №3.

 2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной

программы, производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в

бюджете местной администрации Ропшинского сельского поселения.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования на официальном сайте Ропшинского сельского поселения.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации

Ропшинского сельского поселения      Л.Ю. Смирнова

Алексеев Д.В. _______________

Приложение №1
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№274/6 от 26.04.2018 г.

Паспорт муниципальной программы

Наименование муниципальной
программы

Обеспечение безопасности на территории Ропшинского сельского поселения
на 2018-2020 годы

Цели муниципальной
программы

- организация контроля за реализацией мер пожарной безопасности;
- улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям;
- повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения,
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;
- безопасность общественных мест

Задачи муниципальной
программы

- обеспечение необходимых условий организационного плана для укрепления
пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан Ропшинского
сельского поселения, материальных ценностей от пожаров и других
чрезвычайных ситуаций;
- сокращение материальных потерь от пожаров;
- уменьшение гибели и травмирования людей, спасение материальных
ценностей и людей при пожарах;
- внедрение современных методов и техники в проведении агитмассовых
мероприятий, освещение противопожарной тематики в средствах массовой
информации;
- оперативное реагирование и сокращение времени на ликвидацию пожаров;
- повышение уровня исполнения первоочередных мер по спасению людей;
- формирование системы обучения мерам пожарной безопасности в
образовательных учреждениях, на предприятиях и в быту;
- информирование населения о правилах поведения и действиях в
чрезвычайных ситуациях;
- дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приёму и
размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;
- организация видеонаблюдения в общественных местах на территории
Ропшинского сельского поселения

Перечень мероприятий
муниципальной программы

- профилактика экстремизма и терроризма;
- мероприятия по пожарной безопасности;
- предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Куратор муниципальной
программы

Глава местной администрации Ропшинского сельского поселения

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Местная администрация МО Ропшинское сельское поселение МО
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Ведущий специалист местной администрации Ропшинского сельского
поселения – Алексеев Д.В.

Сроки реализации
муниципальной программы

2018-2020 годы

Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

- поступательное снижение общего количества пожаров, гибели людей и
материальных потерь, а также сокращение бюджетных средств, расходуемых
на ликвидацию их последствий;
- повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального
реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения;
- участие общественности в профилактических мероприятиях по
предупреждению пожаров и гибели людей;
-снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах в
результате правильных действий при обнаружении пожаров и эвакуации

Источники финансирования
муниципальной программы, в
том числе по годам:

Расходы (тыс. руб.)
ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год

1 364,20 454,20 455,00 455,00
Средства бюджета Ропшинского
сельского  поселения

1 364,20 454,20 455,00 455,00

Другие источники

Приложение №2
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№274/6 от 26.04.2018 г.

Планируемые результаты муниципальной программы

«Обеспечение безопасности на территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы»

№
п/п

Задачи, направленные на
достижение цели

Планируемый объем
финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.) Количественные и/или качественные целевые
показатели, характеризующие достижение целей и

решение задач

Единица
измерения

Базовое значение
показателя (на

начало реализации
программы)

Планируемое значение показателя по годам
реализации

Бюджет
Ропшинского

сельского
поселения

Другие
источники 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Профилактика экстремизма и
терроризма 761,80  Количество обслуживаемых камер

видеонаблюдения ед. 24 24 24 24

2 Мероприятия по пожарной
безопасности 600,00

Количество обслуживаемых гидрантов ед. 20 20 20 20

Количество построенных разворотных площадок
для забора воды ед. 1 1 1 1

3

Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных

ситуаций природного и
техногенного характера,

гражданская оборона

2,40  Количество арендуемых генераторов ед. 1 1

ВСЕГО 1 364,20

Приложение №3
к постановлению местной администрации

Ропшинского сельского поселения
№274/6 от 26.04.2018 г.

Перечень и финансирование мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение безопасности на территории Ропшинского сельского поселения на 2018-2020 годы»

№
п/п Мероприятия по реализации программы Источник финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.) Ответственный за

выполнение мероприятия
программы

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Профилактика экстремизма и
терроризма

Итого 2018-2020 761,80 251,80 255,00 255,00

Алексеев Д.В.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  761,80 251,80 255,00 255,00

1.1

Обслуживание и сопровождение систем
охраны видеонаблюдения на территории

поселения и в помещениях местной
администрации Ропшинского сельского

поселения

Итого 2018-2020 461,80 151,80 155,00 155,00

Алексеев Д.В.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  461,80 151,80 155,00 155,00

1.2
Охрана от противоправных посягательств на

помещения местной администрации
Ропшинского сельского поселения

Итого 2018-2020 300,00 100,00 100,00 100,00

Алексеев Д.В.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  300,00 100,00 100,00 100,00

2 Мероприятия по пожарной безопасности Итого 2018-2020 600,00 200,00 200,00 200,00 Алексеев Д.В.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  600,00 200,00 200,00 200,00

2.1 Обслуживание гидрантов

Итого 2018-2020 300,00 100,00 100,00 100,00

Алексеев Д.В.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета МО Ропшинское сельское
поселение  300,00 100,00 100,00 100,00

2.2 Строительство разворотных площадок для
забора воды

Итого 2018-2020 300,00 100,00 100,00 100,00

Алексеев Д.В.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета МО Ропшинское сельское
поселение  300,00 100,00 100,00 100,00

3

Предупреждение и ликвидация
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера,

гражданская оборона

Итого 2018-2020 2,40 2,40 0 0

Алексеев Д.В.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  2,40 2,40 0 0

3.1
Обеспечение электроэнергией (аренда

генераторов) при чрезвычайных случаях и
иных необходимых мероприятиях

Итого 2018-2020 2,40 2,40 0 0

Алексеев Д.В.

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  2,40 2,40 0 0

 ВСЕГО

Всего 2018-2020 1 364,20 454,20 455,00 455,00

Средства федерального бюджета

Средства бюджета Ленинградской области

Внебюджетные источники

Средства бюджета Ломоносовского
муниципального района

Средства бюджета Ропшинского сельского
поселения  1 364,20 454,20 455,00 455,00